CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 4.014/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 07 de novembro de 2023.
Senhor Comandante,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.771/2023, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PSB,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, junto aos órgãos
competentes, considerando constantes reclamações da população acerca da
situação de insegurança na Praça Padre Nilo Tabuquini, que está deixando de ser
um espaço de lazer e pontos de encontro da comunidade, passando a ser alvo de
conflitos, uso de entorpecentes, tráfico de drogas, depredação e ocupação de forma
ilegal desses espaços urbanos, por esse total desrespeito, avalie a possibilidade de
instalação de uma base da Polícia Militar na referida Praça.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
TENENTE-CORONEL VANDERLAN ALVES GOMES
Comandante do 53º Batalhão da Polícia Militar de Minas Gerais
ARAGUARI – MG

		2023-12-19T11:13:31-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-12-20T11:44:47-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro